

Ofício n.º 040/2024-SEMGA/PMMC

Mojuí dos Campos - Pará, 10 de junho de 2024.

À  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,  
FINANÇAS E PLANEJAMENTO**

**Assunto: Pedido de Adesão à Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico N° 008/2023 do PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA-PARÁ.**

Prezados Srs. Representantes da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO**, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 29.578.965/0001-48, sediada na Vila Americana, n° 45, Centro, CEP 68.143-000, em Belterra/Pa.

A Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos-PA/Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 28.714.074/0001-09, com endereço na Estrada de Rodagem s/n, Bairro Esperança CEP: 68.129-000, vem solicitar adesão à Ata de Registro de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico N° 008/2023, na condição de **Órgão Não Participante** de Contratação (“carona”), cujo órgão gestor é a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO**, inscrito no CNPJ sob o n° 29.578.965/0001-48.

Abaixo os dados do objeto da contratação:

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
3	<b>Grid de Alumínio P-30 para Iluminação</b>		Diária	7	R\$ 6.999,99	R\$ 48.999,93
	15	Torres p-30 – 3000mm x 300mm x 300mm				
	15	Torres p-30 – 2000mm x 300mm x 300mm				
	4	Bases 750mm x 750mm – tubo redondo				
	4	Pau de carga 510mm para talha manual				
	4	Sleeve block p-300 com 04 faces				
	4	Talhas de 1.000 kg (1T)				
	200	Parafusos				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
4	<b>Torre de Som</b>		Diária	11	R\$ 3.499,99	R\$ 38.499,89
	2	Locação de duas tores em grid de alumínio P-30, cada torre medindo 09x02x01, fixados com cabo de aço, totalizando 40 metros de grid P-30.				

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
5	<b>Painel de Led 3x6</b>		Diária	R\$ 9.999,99	R\$ 39.999,96
	1	Painel de led montado medindo 3x6. no mínimo 18m <sup>2</sup> - high definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade.			
	1	Processador de Vídeo,			
	1	Notebook,			
	16	metros de grid P-30,			
	7	Metros de grid P-50,			
	2	Talhas de de 2T			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
6	<b>Telão 4x4</b>		Diária	R\$ 9.999,99	R\$ 49.999,95
	2	Telões 4x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de alumínio P-30			
	2	Telões redondos 4x4 em lona vinil ou brim na cor branco e grid de alumínio P-30			
	1	Câmera Filmadora com cinegrafista			
	4	Projetores de imagem de 3.000 lumes.			
	1	notbook			
	1	Mesa de corte e equipamento para transmissão.			
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
7	<b>Disciplinador de Público</b>	Metro	650	R\$ 29,99	R\$ 19.493,50

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

	1	Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores de Público em aço ou ferro galvanizado, em módulos de 02 x 01 metros, do tipo grade metálica tubular, fixados ao solo por pés tubulares com altura de 1,20 metros, acabamento em pintura metalizada na cor alumínio, para disciplinar entradas, isolar áreas, organizar filas dentro do espaço do evento, proteger equipamentos, permitindo a visibilidade destes, entre outras funcionalidades.					
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
	<b>Banheiros químicos portáteis</b>						
	8	1	Locação de banheiros químicos portáteis com higienização, modelo básico, com manutenção, iluminação, com caixa de dejetos e assento mictório, com piso antiderrapante; pontos de ventilação; dispositivo de trinco com trava interna; suporte para papel higiênico e apoio para objetos (cesto de lixo). Com boa aparência interna e externamente.	Diária	38	R\$ 718,65	R\$ 27.308,70
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	
	<b>Show pirotécnico convencional com tempo de 04 minutos</b>						
	9	2	kit pirotécnico 172 tubos Cleópatra	Unidade	R\$ 26.130,00	R\$ 78.390,00	
		3	kit pirotécnico 151 tubos Amazonia				
		1	kit pirotécnico 138 tubos Veneza				
		2	kit pirotécnico 100 tubos.				
		1	kit pirotécnico 64 tubos.				
		1	kit pirotécnico 49 tubos.				
		10	bombas de 5 pol.				
		30	Rojão de varetas coloridos (treme terra)				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL	

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

13	<b>Portal 10x8x07</b>		Diária	12	R\$ 3.999,00	R\$ 47.988,00
	1	Locação de portal em grid de alumínio P-30 medindo Portal 10x8x07, com pé de galinha em grid de alumínio, fixados com cabo de aço, totalizando 40 metros de grid P-30				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		<b>UND</b>	<b>QTD TOTAL</b>	<b>VL. UNITÁRIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
16	<b>VEICULAÇÃO MÍDIA DE RÁDIO, TV, DIGITAIS</b>		Unidade	20	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00
		Spot de 30 segundos tv tapajós				
		Spot de 30 segundos rádio princesa				
		Spot de 30 segundos rádio 94 FM				
		Spot de 30 segundos rádio Guarany notebook				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		<b>UND</b>	<b>QTD TOTAL</b>	<b>VL. UNITÁRIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
23	<b>Sistema de Sonorização de Pequeno Porte, contendo:</b>		Diária	13	R\$ 4.699,00	R\$ 61.087,00
	1	Mixer 16 canais digital				
	4	Caixas ativas				
	4	Sub 850				
	2	Monitores ativos				
	2	Microfones para vocal				
	2	Microfones sem fio				
	4	Pedestais				
	10	Cabos microfones				
	6	Cabos p10/p10				
	1	Notbook				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		<b>UND</b>	<b>QTD TOTAL</b>	<b>VL. UNITÁRIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
25	<b>Back-drope 4x3 em grid de alumínio P-30, contendo:</b>		Diária	5	R\$ 1.399,99	R\$ 6.999,95
	1	Locação de Back-drop em grid de alumínio P-30, medindo 4x3, com sapatas e acessórios.				
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DO SERVIÇO</b>		<b>UND</b>	<b>QTD TOTAL</b>	<b>VL. UNITÁRIO</b>	<b>VL. TOTAL</b>
26	<b>Portal 8x6 em grid de alumínio P-30, contendo:</b>		Diária	7	R\$ 2.899,99	R\$ 20.299,93

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

	1	Locação de portal em grid de alumínio P-30 medindo 8x6, com pé de galinha em grid de alumínio, fixados com 04cabo de aço, totalizando 40 metros de grid P-30.				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
28	<b>Serviço de locação de equipamentos para pequenos eventos,contendo:</b>		Diária	5	R\$ 1.299,99	R\$ 6.499,95
	1	caixa de som de no mínimo 1.000 watts conjugada				
	2	microfone c/ fio				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
29	<b>Serviço de locação de equipamentos para médios eventos,contendo:</b>		Diária	6	R\$ 2.499,99	R\$ 14.999,94
	2	caixas de som de no mínimo 4.000 watts conjugada,				
	2	caixas de retorno de som de palco,				
	1	mesa de som de 12 canais,				
	4	pedestal para adaptar microfones.				
	2	microfone s/ fio				
	2	microfone c/ fio				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
30	<b>Show pirotécnico convencional com tempo de 02 minutos</b>		Unidade	4	R\$ 16.986,65	R\$ 67.946,60
	1	kit pirotécnico 100 tubos Cleópatra.				
	1	kit pirotécnico 100 tubos Amazonia.				
	1	kit pirotécnico 100 tubos Veneza				
	1	kit pirotécnico 100 tubos.				
	15	Rojão de varetas coloridos (treme terra)				
	1	kit pirotécnico 49 tubos.				
	10	bombas de 5 pol.				
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO		UND	QTD TOTAL	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
31	<b>Painel de LED</b>		Diária	3	R\$ 8.299,00	R\$ 24.897,00

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA**

1	PAINEL DE LED 2X4 - 01 Painel de led montado medindo 3x6. No mínimo 18mý- hight definition ref: ph-04 ou 05mm em alta resolução ou definição superior e de melhor qualidade; 01 Processador de Vídeo, 01 Notebook, 16 metros de grid P-30, 07 Metros de grid P-50, 02 Talhas de 2T.			
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>				
<b>quinhentos e sessenta e seis mil, quatrocentos e dez reais e trinta centavos</b>				<b>R\$ 566.410,30</b>

2. Desta forma, estamos encaminhando o pedido de adesão à ata, do órgão gestor, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO**, para posterior conclusão dos trâmites relacionados à contratação.
3. Por fim, declaramos que estamos cientes da nossa obrigação em seguir os mesmos moldes contratuais editais do Pregão Eletrônico e seus anexos, assim como a Ata de Registro de Preços e à proposta comercial do fornecedor, devidamente aprovados pelo **PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA/SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO**.

Atenciosamente,

**Helcias Coelho Lima Filho**  
 Secretário Municipal de Gestão Administrativa  
 Decreto Nº 001/2021

